
平成２１年 １月２３日

大学コンソーシアムやまがた

総務運営委員会 各 委 員 殿

大学コンソーシアムやまがた

総務運営委員会委員長 下 平 裕 之

大学コンソーシアムやまがた総務運営委員会（持ち回り）

の結果について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、平成２１年１月１４日付け文書によりお諮りいたしました （ ）教職員交流、 1
・連携に関する事業｢シンポジウム・講演会の開催｣について、及び（ ）高大連携に関2

、 、する事業｢先進地調査｣につきましては 各機関ともご意見等がありませんでしたので

ご承認いただいたものとして取り扱わせていただきます。

ご協力いただきましてありがとうございました。

今後、講演会については開催に向け企画いたしますが、開催日時等についてご意見

がありましたら、事務局まで早めにお知らせ願います。

また、先進地調査については別紙のとおり企画いたしましたので、視察参加の希望

については、ご多忙中のところ恐縮ですが、２月３日（火）まで参加者の職・氏名を

事務局までお知らせくださるようよろしくお願いいたします。

大学コンソーシアムやまがた事務局

（ （ ）、 ）山形大学大学連携推進室内 樋口 敏 西田

TEL 023-628-4842 FAX 023-628-4078
E unicon@jm.kj.yamagata-u.ac.jpﾒｰﾙ



別 紙

高大連携に関する事業｢先進地調査｣について

１ 視察先 大学コンソーシアム石川

事務局：金沢市広坂２丁目１番１号

（石川県広坂庁舎１号館２階）

２ 視察日程 平成２１年 ２月２７日（金 （予定） １５：００～）

（ ）※ 日程については先方と調整中 予定日の前後になる可能性有り

であり、確定次第お知らせいたします。

、 。３ その他 ①参加者が多数の場合は予算を勘案の上 調整をさせていただきます

②旅費、宿泊費及び日当は、大学コンソーシアムやまがたにおいて

負担します。

③当日は現地に集合することとします。また、乗車券、宿泊施設等に

ついては各参加者で手配をお願いします。



平成２１年 １月１４日

大学コンソーシアムやまがた

総務運営委員会 各委員 殿

大学コンソーシアムやまがた

総務運営委員会委員長 下 平 裕 之

大学コンソーシアムやまがた総務運営委員会の開催

（持ち回り）について（通知）

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本委員会が担当する事業として、教職員交流・連携に関する事業の｢シンポジ

ウム・講演会の開催｣及び高大連携に関する事業の｢先進地調査」がありますので、当

該事業の実施についてお諮りいたします。

本来であれば、総務運営委員会を開催してご審議いただくべきところですが、今回

は本文書による持ち回りの会議とさせていただきますのでご了承願います。なお、別

添のとおり資料をお送りいたします。

以上、大変急なことで恐縮ですが、本件についてご意見等がございましたら、１月

２０日（火）までに事務局あてお知らせ願います。なお、ご意見等がない場合には、

ご了承いただいたものとして取り扱わせていただきますのでご承知おき願います。

※添付資料

１ 総務運営委員会議事次第

２ 教職員の交流・連携に関する講演会・シンポジウムの開催（案）及び

高大連携の推進に関する先進地調査の実施（案）

大学コンソーシアムやまがた事務局

山形大学大学連携推進室内（樋口、西田）

TEL 023-628-4842 FAX 023-628-4078
ﾒｰﾙ unicon@jm.kj.yamagata-u.ac.jpE-



総務運営委員会会議（持ち回り）次第

議 題

１．教職員の交流・連携に関する講演会・シンポジウムの開催（案）について

資料１

２．高大連携の推進に関する先進地調査の実施（案）について 資料１

３．その他



資 料１

○教職員の交流・連携に関する講演会・シンポジウムの開催（案）

・期 日 ：平成２１年２月又は３月

・講演会 ：メンタルヘルス関係

。・講 師 ：山形大学保健管理センターへ候補者を推薦してもらうこととする

・その他 ：各委員の意見を伺った後に企画する。

○高大連携の推進に関する先進地調査の実施（案）

・期 日 ：平成２１年２月又は３月

・場 所 ：大学コンソーシアム石川

・その他 ：各委員の意見を伺った後に募集を行うこととする。




